
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800205

205

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 Menor Preço por lote, OBJETO: Registro de
Preços para aquisição de medicamentos; materiais, equipamentos e correlatos médico
hospitalar, pensos, odontológicos, para laboratório e para fisioterapia, destinados às quatro
Unidades de Saúde da Família, e suas respectivas equipes de saúde bucal; para o Centro de
Pronto Atendimento 24 horas Santo Antônio; para a Farmácia Básica; para a Policlínica
Municipal de Atendimento Especializado Florindo Lima e para a Vigilância em Saúde
Municipal, vinculados a Central de Abastecimento Farmacêutico de Caraíbas e coordenados
pela Secretaria Municipal de Saúde de Caraíbas, de acordo com as especificações,
quantidades e condições constantes deste Termo de Referência e seus Anexos, Data e hora
da disputa: às 09h45min (Horário de Brasília) do dia 21/11/2022, no site: www.licitacoes-
e.com.br. Outros atos referentes a este processo e edital serão publicados no Diário Oficial
do Município: https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial, pelo email -
licitacaraibas17@gmail.com Tel. 77 3443-1010.

ZILDI SANTOS DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: construção de quadra poliesportiva no povoado de Boi do Hermano,
contrato de repasse nº 915858/2021/MCIDADANIA/CAIXA. Menor preço global. Dia
24/11/22 às 9h. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/.

Central/BA, 7 de novembro de 2022.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2022

Extrato de Contrato nº. 228/2022, como resultado do processo licitatório Tomada de
Preços nº 007/2022. Objeto: contratação de empresa especializada na área de engenharia
para execução de obras e serviços de construção civil relativos à perfuração de poços
artesianos nas comunidades rurais de Tabuleiro de Menezes, Baixa de Areia, São João e
Três Irmãos, localizadas no município de Conceição do Almeida-Bahia, conforme contrato
de repasse nº. 917264/2021/MDR/CAIXA. Contratada: Materiáguas Bahia Poços Artesianos
Ltda/CNPJ nº. 20.692.563/0001-03. Valor: R$ 232.130,39 (duzentos e trinta e dois mil,
cento e trinta reais e trinta e nove centavos). Vigência: Início em 04/11/2022; fim em
04/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2022

PA 140/22. Menor preço por lote. Objeto: aquisições de medicamentos,
materiais hospitalares, outros correlatos. Recebimento das propostas e habilitação: 8.11.22
a 22.11.22 até as 8:30h. Abertura: 22.11.22 às 8:30h. Disputa: 22.11.22 às 9h. Edital: na
CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID 970886 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/BA, 7 de novembro de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37, 196 e 197, da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 8.080/1990,
Decreto Municipal 014/2015, Lei Municipal n.º 718/2021 e do Decreto Municipal n.º
038/20211, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação
de serviços de Psicólogo, Assistente Social, Advogado e Assistente Administrativo, para
atendimento destinados aos usuários do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social - CREAS do Fundo Municipal de Assistência Social, Coribe - Bahia. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, no período de 08 de novembro de 2022 à 08 de
novembro de 2023, no horário de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro, Coribe, Bahia. Informações (77) 3480.2120/2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 7 de novembro de 2022.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022 SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de preço para futuras
e eventuais prestações de serviços de torneiro mecânico em veículos de passeio, ônibus,
caminhões e maquinas pesada, destinados aos veículos da frota própria e locada do
município de Coribe, abertura no dia 21/11/2022 às 14hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 7 de novembro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros destinados a merenda escolar e
Secretarias Municipais de Coribe, abertura no dia 21/11/2022 às 08hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 7 de novembro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 84/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2055/2022

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e

equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no

processo administrativo n. 2055/2022, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°

084/2022, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de livros didáticos

para os alunos da Educação infantil (Creche e Pré-escola), Ensino Fundamental I, II e Educação

de Jovens e Adultos da Rede Municipal de Ensino de Cruz das Almas - BA, na data de

24/11/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do

Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico

http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no Portal

de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 188/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, torna público o
Pregão Eletrônico nº 018/2022. Constitui objeto serviços funerários e traslados, visando o
atendimento da população carente do Município de Feira da Mata- Bahia, de acordo com
as especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referência, conforme
Edital e anexo. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br prevista
para as 09:00 horas do dia 08/11/2022 até as 08:00 horas do dia 22/11/2022, início da
disputa dia 22/11/2022 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E SEUS derivados, para veículos, máquinas e
equipamentos, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br prevista para 09:00
horas do dia 08/11/2022 ás 08:00 do dia 23/11/2022, início da disputa dia 23/11/2022 às
09:00 horas no mesmo site.

O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico
acima descrito e também pode ser adquirido em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura
Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro
Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - BA, 7 de novembro de 2022
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Nº 418-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: REALCE TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Aditar Contrato nº
09720181111 firmado em 25/05/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado
por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor originário do contrato é de
R$ 250.988,40, e valor global acumulado do contrato para de R$ 1.254.942,00. DATA DA
ASSINATURA: 07/10/2022

Nº 380-2022-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA. Aditar Contrato nº 243-2022-09C firmado em
01/07/2022. Fica estabelecido que o contratante deverá pagar a contratada pelo
reequilíbrio econômico, o valor de R$ 112.450,00, correspondente a aproximadamente
21,83% do valor global do contrato, ficando o valor unitário para o item 01 R$ 3,82 e item
02 R$ 4,35, correspondendo ao reequilíbrio no percentual unitário de 20,89% e 32,62%
respectivamente, passando o valor atualizado do contrato para R$ 627.650,00. DATA DA
ASSINATURA: 03/10/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 34/2022

LICITAÇÃO 37-2022-11L. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais
médico hospitalares, a serem utilizados na Rede de Atenção Básica à Saúde Mental (CAPS),
SAMU, VIEP, CADH, CSE, Centro de Referência a Pessoa com Doença Falciforme, At e n ç ã o
Básica e CCZ, Setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde de FSA. HOMO LO G AÇ ÃO :
31/10/2022. VENCEDOR I: BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA; Sendo o LOTE 01, com o valor de R$ 2.588.270,00; LOTE 04, com o valor de R$
638.095,00; VENCEDOR II: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI; Sendo o LOTE 2, com o valor
de R$ 165.258,00; LOTE 05, com o valor de R$ 180.080,00. VENCEDOR III: SOLMEDI
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA; Sendo o LOTE 3, com o valor de R$
3.128.000,00. VENCEDOR IV: PHARMAPLUS LTDA; Sendo o LOTE 6, com o valor de R$
39.168,00. VENCEDOR V: ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI;
Sendo o LOTE 7, com o valor de R$ 995.800,00.

Feira de Santana - BA, 7 de novembro de 2022
FERNANDA BOTTO DE BARROS DA SILVEIRA

Gestora interina do FMS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

LICITAÇÃO 141-2022-12L. Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO PARA
07 (SETE) PESSOAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR 91910011 RESOLUÇÃO
09/2021, COORDENADO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Tipo: Menor
preço. Data: 23/11/2022, às 08h30.

Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75)
3602-8345/8307. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - número correspondente: 971852

Feira de Santana - BA, 7 de novembro de 2022
MARIZETE VIEIRA SILVA E SOUZA

Pregoeira


		2022-11-08T08:32:35-0300




